ПРОТОКОЛ № 53

заседания комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров

аренды, безвозмездного пользования, договоров доверительного управления

имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или)

пользования в отношении муниципального имущества муниципального

образовании город-курорт Геленджик

о результатах проведения аукциона

18 июня 2014г.

10 часов  00 мин                                                                                             г. Геленджик

Всего членов комиссии: 11

Присутствовали: 6

Лаврентьева

Светлана Владимировна

  - заместитель главы муниципального образования

город-курорт Геленджик, председатель комиссии;

Павлова

Инесса Стефановна

  - начальник  управления имущественных отношений

администрации муниципального образования город-

курорт Геленджик, заместитель председатель

комиссии;

Когтева

Евгения Алексеевна

- ведущий  специалист управления имущественных

отношений администрации муниципального

образования город-курорт Геленджик

Члены комиссии:

Кукарцева

Галина Владимировна

- заместитель начальника управления

потребительского рынка и услуг администрации

муниципального образования город-курорт

Геленджик;

Осокина Татьяна

Викторовна

- начальник финансового управления администрации

муниципального образования город-курорт

Геленджик;

Капранова Наталья

Анатольевна

- исполняющий обязанности начальника культуры,

искусства и кинематографии  администрации

муниципального образования город-курорт

Геленджик;

Комиссия по проведению аукционов на право заключение договоров

аренды, безвозмездного пользования, договоров доверительного управления

имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или)

пользования в отношении муниципального имущества  муниципального

образовании город-курорт Геленджик  провела открытый аукцион по адресу:

353460, Россия, Краснодарский край, г.Геленджик, ул.Революционная, 1, каб.301

(Большой зал).

Извещение о проведении настоящего аукциона было опубликовано в

Геленджикской городской газете «Прибой» 24 мая 2014 года №59, размещено  на

официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о

проведении торгов, а также на официальном сайте администрации муниципального

образования город-курорт Геленджик.

Начальная цена лотов определена в соответствии с отчетом от 20 мая  2014

года № 54-14 «Об определении рыночной стоимости права на заключение

договоров аренды нестационарных торговых объектов и объектов оказания услуг,

находящегося в собственности муниципального образования город-курорт

Геленджик».

Открытым голосованием членов комиссии аукционистом  избрана

заместитель председателя комиссии И.С.Павлова. Аукционистом разъяснен

порядок проведения аукциона, в соответствии с приказом Федеральной

антимонопольной службы от  10 февраля 2010 года №67 «О порядке проведения

конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом,

иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в

отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов

имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может

осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», а также разъяснены

последствия уклонения победителя от заключения договора аренды.

При проведении аукциона организатор аукциона осуществлял аудиозапись

аукциона.

Предмет торгов: продажа права заключения договора аренды части

набережной, иного недвижимого имущества, находящегося в собственности

муниципального образования город-курорт Геленджик, в целях размещения

объектов, предназначенных для нестационарной торговли и оказания услуг на

территории муниципального  образования  город-курорт  Геленджик,  в  период

курортного сезона 2014 года, сроком на три месяца 15 дней (с 1 июля по 15 октября

2014 года) по объектам, определенным в дислокации, утвержденной

постановлением администрации муниципального образования город-курорт

Геленджик от 4 декабря 2013 года №3226 «Об организации нестационарной

торговли и оказания услуг на  территории  муниципального образования город-

курорт Геленджик в 2014 году».

г.Геленджик:

Продажа работ художников:

Лот №1

Местоположение: г.Геленджик, ул.Херсонская, площадка напротив магазина

«Махровый рай».

Площадь: 2 кв.м.

Целевое назначение: реализация работ художников (мольберт, стенд

размером 2х2 м)

Тип нестационарного торгового места: собственная конструкция РХ.

Начальная цена лота составляет: 62 000 руб.

«Шаг» аукциона составляет: 3 100 руб.

Размер задатка для участия в аукционе составляет: 31 000 руб.

Номер

участника

Ф.И.О. участников

1 Любезнов Сергей Федорович

2 Шаманов Николай Семенович

При проведении аукциона  аукционистом объявлены следующие

предложения о цене:

Начальная цена 62 000

Стартовая 65100 Нет предложений

64790 Нет предложений

64480 Нет предложений

64170 Нет предложений

63860 Нет предложений

63550 Нет предложений

63240 Нет предложений

62930 Нет предложений

62620 Нет предложений

62310 Участник №2

При проведении аукциона  участником аукциона № 2 – предложена

наибольшая цена  в размере 62 310 рублей.

По итогам аукциона участник №2 – Шаманов Николай Семенович определен

Победителем аукциона по данному лоту.

Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в счет стоимости права

аренды.

Лот №2

Местоположение: г.Геленджик, ул.Херсонская, площадка напротив магазина

«Махровый рай».

Площадь: 2 кв.м.

Целевое назначение: реализация работ художников (мольберт, стенд

размером 2х2 м)

Тип нестационарного торгового места: собственная конструкция РХ.

Начальная цена лота составляет: 62 000 руб.

«Шаг» аукциона составляет: 3 100 руб.

Размер задатка для участия в аукционе составляет: 31 000 руб.

Номер

участника

Ф.И.О. участников

1 Мишина Елена Юрьевна

2 Шаманов Николай Семенович

3 Литвинов Кирилл Вадимович

При проведении аукциона  аукционистом объявлены следующие

предложения о цене:

Начальная цена 62 000

Стартовая 65100 Нет предложений

64790 Нет предложений

64480 Нет предложений

64170 Нет предложений

63860 Нет предложений

63550 Нет предложений

63240 Нет предложений

62930 Нет предложений

62620 Нет предложений

62310 Участник №3

При проведении аукциона  участником аукциона № 3 – предложена

наибольшая цена  в размере 62 310 рублей.

По итогам аукциона участник №3 – Литвинов Кирилл Вадимович определен

Победителем аукциона по данному лоту.

Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в счет стоимости права

аренды.

Лот №3

Местоположение: г.Геленджик, ул.Херсонская, площадка напротив магазина

«Махровый рай».

Площадь: 2 кв.м.

Целевое назначение: реализация работ художников (мольберт, стенд

размером 2х2 м)

Тип нестационарного торгового места: собственная конструкция РХ.

Начальная цена лота составляет: 62 000 руб.

«Шаг» аукциона составляет: 3 100 руб.

Размер задатка для участия в аукционе составляет: 31 000 руб.

Номер

участника

Ф.И.О. участников

1 Мишина Елена Юрьевна

2 Шаманов Николай Семенович

3 Алешин Сергей Александрович

4 Лобякина Светлана Викторовна

5 Литвинов Кирилл Вадимович

При проведении аукциона  аукционистом объявлены следующие

предложения о цене:

Начальная цена 62 000

Стартовая 65100 Нет предложений

64790 Нет предложений

64480 Нет предложений

64170 Нет предложений

63860 Нет предложений

63550 Нет предложений

63240 Нет предложений

62930 Нет предложений

62620 Нет предложений

62310 Участник №3

При проведении аукциона  участником аукциона № 3 – предложена

наибольшая цена  в размере 62 310 рублей.

По итогам аукциона участник №3 – Алешин Сергей Александрович определен

Победителем аукциона по данному лоту.

Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в счет стоимости права

аренды.

Лот №4

Местоположение: г.Геленджик, ул.Херсонская, площадка напротив магазина

«Махровый рай».

Площадь: 2 кв.м.

Целевое назначение: реализация работ художников (мольберт, стенд

размером 2х2 м)

Тип нестационарного торгового места: собственная конструкция РХ.

Начальная цена лота составляет: 62 000 руб.

«Шаг» аукциона составляет: 3 100 руб.

Размер задатка для участия в аукционе составляет: 31 000 руб.

Номер

участника

Ф.И.О. участников

1 Мишина Елена Юрьевна

2 Шаманов Николай Семенович

3 Лобякина Светлана Викторовна

При проведении аукциона  аукционистом объявлены следующие

предложения о цене:

Начальная цена 62 000

Стартовая 65100 Нет предложений

64790 Нет предложений

64480 Нет предложений

64170 Нет предложений

63860 Нет предложений

63550 Нет предложений

63240 Нет предложений

62930 Нет предложений

62620 Нет предложений

62310 Участник №3

При проведении аукциона  участником аукциона № 3 – предложена

наибольшая цена  в размере 62 310 рублей.

По итогам аукциона участник №3 – Лобякина Светлана Викторовна определен

Победителем аукциона по данному лоту.

Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в счет стоимости права

аренды.

Лот №5

Местоположение: г.Геленджик, ул.Херсонская, площадка напротив магазина

«Махровый рай».

Площадь: 2 кв.м.

Целевое назначение: реализация работ художников (мольберт, стенд

размером 2х2 м)

Тип нестационарного торгового места: собственная конструкция РХ.

Начальная цена лота составляет: 62 000 руб.

«Шаг» аукциона составляет: 3 100 руб.

Размер задатка для участия в аукционе составляет: 31 000 руб.

Номер

участника

Ф.И.О. участников

1 Мишина Елена Юрьевна

2 Шаманов Николай Семенович

3 Алешин Сергей Александрович

4 Лобякина Светлана Викторовна

5 Литвинов Кирилл Вадимович

При проведении аукциона  аукционистом объявлены следующие

предложения о цене:

Начальная цена 62 000

Стартовая 65100 Нет предложений

64790 Нет предложений

64480 Нет предложений

64170 Нет предложений

63860 Нет предложений

63550 Нет предложений

63240 Нет предложений

62930 Нет предложений

62620 Нет предложений

62310 Участник №1

При проведении аукциона  участником аукциона № 1 – предложена

наибольшая цена  в размере 62 310 рублей.

По итогам аукциона участник №1 – Мишина Елена Юрьевна определен

Победителем аукциона по данному лоту.

Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в счет стоимости права

аренды.

Лот №6

Местоположение: г.Геленджик, ул.Херсонская, площадка напротив магазина

«Махровый рай».

Площадь: 2 кв.м.

Целевое назначение: реализация работ художников (мольберт, стенд размером 2х2

м)

Тип нестационарного торгового места: собственная конструкция РХ.

Начальная цена лота составляет: 62 000 руб.

«Шаг» аукциона составляет: 3 100 руб.

Размер задатка для участия в аукционе составляет: 31 000 руб.

Номер

участника

Ф.И.О. участников

1 Любезнов Сергей Федорович

2 Шаманов Николай Семенович

3 Алешин Сергей Александрович

4 Лобякина Светлана Викторовна

5 Казанлов Валериан Александрович

При проведении аукциона  аукционистом объявлены следующие

предложения о цене:

Начальная цена 62 000

Стартовая 65100 Нет предложений

64790 Нет предложений

64480 Нет предложений

64170 Нет предложений

63860 Нет предложений

63550 Нет предложений

63240 Нет предложений

62930 Нет предложений

62620 Нет предложений

62310 Участник №5

При проведении аукциона  участником аукциона № 5 – предложена

наибольшая цена  в размере 62 310 рублей.
По итогам аукциона участник №5 – Казанлов Валериан Александрович определен

Победителем аукциона по данному лоту.

Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в счет стоимости права

аренды.

Лот №7

Местоположение: г.Геленджик, ул.Херсонская, площадка напротив магазина

«Махровый рай».

Площадь: 2 кв.м.

Целевое назначение: реализация работ художников (мольберт, стенд

размером 2х2 м)

Тип нестационарного торгового места: собственная конструкция РХ.

Начальная цена лота составляет: 62 000 руб.

«Шаг» аукциона составляет: 3 100 руб.

Размер задатка для участия в аукционе составляет: 31 000 руб.

Номер

участника

Ф.И.О. участников

1 Шаманов Николай Семенович

2 Алешин Сергей Александрович

3 Грабарова Татьяна Ивановна

При проведении аукциона  аукционистом объявлены следующие

предложения о цене:

Начальная цена 62 000

Стартовая 65100 Нет предложений

64790 Нет предложений

64480 Нет предложений

64170 Нет предложений

63860 Нет предложений

63550 Нет предложений

63240 Нет предложений

62930 Нет предложений

62620 Нет предложений

62310 Участник №3

При проведении аукциона  участником аукциона № 3 – предложена

наибольшая цена  в размере 62 310 рублей.

По итогам аукциона участник №3 – Грабарова Татьяна Ивановна определен

Победителем аукциона по данному лоту.

Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в счет стоимости права

аренды.

Лот №8

Местоположение: г.Геленджик, ул.Херсонская, площадка напротив магазина

«Махровый рай».

Площадь: 2 кв.м.

Целевое назначение: реализация работ художников (мольберт, стенд

размером 2х2 м)

Тип нестационарного торгового места: собственная конструкция РХ.

Начальная цена лота составляет: 62 000 руб.

«Шаг» аукциона составляет: 3 100 руб.

Размер задатка для участия в аукционе составляет: 31 000 руб.

Номер

участника

Ф.И.О. участников

1 Шаманов Николай Семенович

2 Алешин Сергей Александрович

3 Лобякина Светлана Викторовна

При проведении аукциона  аукционистом объявлены следующие

предложения о цене:

Начальная цена 62 000

Стартовая 65100 Нет предложений

64790 Нет предложений

64480 Нет предложений

64170 Нет предложений

63860 Нет предложений

63550 Нет предложений

63240 Нет предложений

62930 Нет предложений

62620 Нет предложений

62310 Нет предложений

Аукцион признается несостоявшимся по причине отсутствия предложений от

участников. Внесенный участниками аукциона задаток возвращается в полном

объеме в течение 5 банковских дней с даты проведения аукциона.

Лот №9

Местоположение: г.Геленджик, ул.Херсонская, площадка напротив магазина

«Махровый рай».

Площадь: 2 кв.м.

Целевое назначение: реализация работ художников (мольберт, стенд

размером 2х2 м)

Тип нестационарного торгового места: собственная конструкция РХ.

Начальная цена лота составляет: 62 000 руб.

«Шаг» аукциона составляет: 3 100 руб.

Размер задатка для участия в аукционе составляет: 31 000 руб.

Номер

участника

Ф.И.О. участников

1 Шаманов Николай Семенович

Аукцион признается несостоявшимся по причине подачи единственной заявки

на участие. Единственному участнику, подавшему заявку на участие в аукционе

разъяснено право заключения договора аренды по начальной цене лота по

истечении 10 дней со дня размещения информации о результатах аукциона на

официальном сайте торгов. Внесенный участником аукциона задаток возвращается

в полном объеме единственному участнику в течение 5 банковских дней с даты

проведения аукциона.

Лот №10

Местоположение: г.Геленджик, ул.Херсонская, площадка напротив магазина

«Махровый рай».

Площадь: 2 кв.м.

Целевое назначение: реализация работ художников (мольберт, стенд

размером 2х2 м)

Тип нестационарного торгового места: собственная конструкция РХ.

Начальная цена лота составляет: 62 000 руб.

«Шаг» аукциона составляет: 3 100 руб.

Размер задатка для участия в аукционе составляет: 31 000 руб.

Номер

участника

Ф.И.О. участников

1 Шаманов Николай Семенович

2 Любезнов Сергей Федорович

3 Казанлов Валериан Александрович

При проведении аукциона  аукционистом объявлены следующие

предложения о цене:

Начальная цена 62 000

Стартовая 65100 Нет предложений

64790 Нет предложений

64480 Нет предложений

64170 Нет предложений

63860 Нет предложений

63550 Нет предложений

63240 Нет предложений

62930 Нет предложений

62620 Нет предложений

62310 Участник №2

При проведении аукциона  участником аукциона № 2 – предложена

наибольшая цена  в размере 62 310 рублей.

По итогам аукциона участник №2 – Любезнов Сергей Федорович определен

Победителем аукциона по данному лоту.

Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в счет стоимости права

аренды.

Услуги по детскому развивающему творчеству:

Лот №11

Местоположение: г.Геленджик, ул. Херсонская, на территории детской площадки

«Золотая рыбка».

Площадь: 2 кв.м.

Целевое назначение: услуги по детскому развивающему творчеству «Песочная

фантазия» с использованием стола, стула, урны для мусора (без использования

звукового сопровождения)

Тип нестационарного торгового места: собственная конструкция.

Начальная цена лота составляет: 62 000 руб.

«Шаг» аукциона составляет: 3 100 руб.

Размер задатка для участия в аукционе составляет: 31 000 руб.

Номер

участника

Ф.И.О. участников

1 Важенин Илья Олегович

2 Шаршуков Игорь Михайлович

При проведении аукциона  аукционистом объявлены следующие

предложения о цене:

Начальная цена 62 000

Стартовая 65100 Участник №2

68 200 Участник №1

71 300 Участник №2

74 400 Участник №1

77 500 Участник №2

80 600 Участник №1

83 700 Участник №2

86 800 Участник №1

89 900 Участник №2

93 000 Участник №1

96 100 Нет предложений

При проведении аукциона  участником аукциона № 1 – предложена

наибольшая цена  в размере 93 000 рублей.

По итогам аукциона участник №1 – Важенин Илья Олегович определен

Победителем аукциона по данному лоту.

Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в счет стоимости права

аренды.

Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии:

________________________

С.В.Лаврентьева

Заместитель председателя комиссии:

________________________

И.С.Павлова

Секретарь комиссии:

________________________

Е.А. Когтева

Члены комиссии:

________________________ Г.В. Кукарцева

________________________

________________________

Т.В. Осокина

Н.А. Капранова

Подписи победителей торгов:

Любезнов Сергей Федорович
Шаманов Николай Семенович
Алешин Сергей Александрович
Лобякина Светлана Викторовна
Казанлов Валериан Александрович
Грабарова Татьяна Ивановна
Мишина Елена Юрьевна
Литвинов Кирилл Вадимович
Важенин Илья Олегович